
РЕШЕНИЕ

по жалобе № 058/10/18.1-892/2019

10 января 2020 года                                                                       г. Пенза, ул.
Урицкого,127

Комиссия Пензенского УФАС России (далее – Комиссия, Комиссия
Управления) по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее по тексту – Закон о защите конкуренции), в составе:

- П... – заместителя руководителя Пензенского УФАС России, председателя
Комиссии;

- К... – начальника отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

- В... – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля органов власти,
члена Комиссии;

при участии ответчика – представителя публичного акционерного общества
«Ростелеком» Пензенский филиал (ИНН 7707049388, ОГРН 1027700198767, ул.
Достоевского, д. 15, г. Санкт-Петербург, 191002) Г... (доверенность №
0603/29/20-17 от 03.03.2017),

в отсутствие заявителя – представителя индивидуального предпринимателя
Г... П.. (доверенность б/н от 20.12.2019) (уведомлен надлежащим образом);

рассмотрев жалобу индивидуального предпринимателя Г... (ИНН
582309199982, ОГРНИП 319583500042611, ул. Суворова, д. 68, р.п. Мокшан,
Пензенская область, 442370) на действия организатора торгов – публичное
акционерное общество «Ростелеком» Пензенский филиал (ИНН 7707049388,
ОГРН 1027700198767, ул. Достоевского, д. 15, г. Санкт-Петербург, 191002) при
проведении запроса предложений в электронной форме на право
заключения договора на оказание услуг по комплексному техническому
обслуживанию комплексов ФВФ и предпочтовой подготовке регистрируемых
почтовых отправлений (извещение № 31908639705 от 17.12.2019г., размещено
на сайте https:// http://zakupki.gov.ru),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Пензенской области
16.12.2019 поступила жалоба индивидуального предпринимателя Г... (ИНН
582309199982, ОГРНИП 319583500042611, ул. Суворова, д. 68, р.п. Мокшан,
Пензенская область, 442370) на действия организатора торгов – публичное
акционерное общество «Ростелеком» Пензенский филиал (ИНН 7707049388,
ОГРН 1027700198767, ул. Достоевского, д. 15, г. Санкт-Петербург, 191002) при
проведении запроса предложений в электронной форме на право
заключения договора на оказание услуг по комплексному техническому



обслуживанию комплексов ФВФ и предпочтовой подготовке регистрируемых
почтовых отправлений (извещение № 31908639705 от 17.12.2019г., размещено
на сайте https:// http://zakupki.gov.ru).

Заседание Комиссии Управления в соответствии с уведомлением-
требованием от 19.12.2019 № 4910-3 назначено и проведено 23.12.2019 в 11
часов 30 минут.

23.12.2019 Комиссией Управления рассмотрение жалобы отложено до
25.12.2019.

Заседание Комиссии Управления в соответствии с уведомлением-
требованием от 23.12.2019 № 4952-3 назначено и проведено 25.12.2019 в 14
часов 30 минут.

25.12.2019 Комиссией Управления рассмотрение жалобы отложено до
10.01.2020.

Заседание Комиссии Управления в соответствии с уведомлением-
требованием от 25.12.2019 № 4993-3 назначено и проведено 10.01.2020 в 11
часов 00 минут.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

30.12.2019 от индивидуального предпринимателя Г... в антимонопольный орган
поступило заявление об отзыве жалобы.

Заявление индивидуального предпринимателя Г... об отзыве жалобы принято
Пензенским УФАС России.

Таким образом, у Комиссии Управления отсутствуют правовые основания для
рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции, жалобы индивидуального предпринимателя Г...

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Управления

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы индивидуального предпринимателя Г... (ИНН
582309199982, ОГРНИП 319583500042611, ул. Суворова, д. 68, р.п. Мокшан,
Пензенская область, 442370) на действия организатора торгов – публичное
акционерное общество «Ростелеком» Пензенский филиал (ИНН 7707049388,



ОГРН 1027700198767, ул. Достоевского, д. 15, г. Санкт-Петербург, 191002) при
проведении запроса предложений в электронной форме на право
заключения договора на оказание услуг по комплексному техническому
обслуживанию комплексов ФВФ и предпочтовой подготовке регистрируемых
почтовых отправлений (извещение № 31908639705 от 17.12.2019г., размещено
на сайте https://http://zakupki.gov.ru) прекратить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


